

Innspill til oppskrift om mer lokalmat

Urfe er en etablert merkevare av kjøtt fra gamle kuraser til hovedsakelig restaurantmarked som har vært i markedet siden 2005. Urfe SA eier og forvalter denne merkevarer. Selskapet er eid av 188 produsenter (tall fra 31.12.2023) fra hele landet som driver med bevaringsverdige norske mjølkeferaser. Varestrømmen talte underkant 900 slakt, eller ca 175 tonn, i 2023, og tilsvarer en omsetning til horeca og spesialbutikker på underkant 30 millioner kroner.

Urfe har blitt en merkevare på grunn av en unik råvarekvalitet og en ekte og unik historie, og blir foretrukket av kokker på de beste restaurantene i Norge. Kjøttet selges til en vesentlig høyere pris enn vanlig norsk storfekjøtt. Vi vil si fra om to forhold som myndighetene bes ta tak i :

- 1) En av Urfes største hindringer i markedet er importkjøtt. Dette kjøttet selges i samme marked til en pris som til tider er vesentlig lavere enn vanlig norsk storfekjøtt, og mye lavere enn Urfe, ofte til priser som tilsvarer innkjøpspris for Urfe. Dette er med å presse prisene for alle norske aktører, også leverandører av spesialkvaliteter som Urfe. Dette forteller oss at tollvernet er for svakt.
- 2) Vi vet at noen aktører i reiselivsbransjen/ horeca jukser med lokalmat og spesialiteter. Man promoterer menyer med lokalmat og spesialiteter, og så brukes faktisk langt billigere og importerte råvarer som selges på samme menyene. Dette gjelder også andre varekategorier enn storfekjøtt (vi ønsker ikke bli sitert på dette og bes om at akkurat dette innspillet blir anonymt)

Vi i Urfe SA krever to tiltak :

1. Sterkere tollvern som gjør at importkjøtt kommer minst opp på prisnivå til tilsvarende norsk råvare
2. Etablere et regelverk som gir konkrete forpliktelser til virksomheter i reiselivsnæringen, slik at disse må bruke norske spesialiteter og lokalmat der de har slike menyer. Dette kan håndheves gjennom f.eks Nyt Norge eller Debio. Men det er viktig at ikke dette blir noe ekstra «byråkrati» for reiselivsbedriftene, men en eller annen form for stikkprøver/ kotroller burde det bli

30.april 2024

Urfe SA

Ola Hammer Langleite